
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서:사회복지과
정책:기초생활보장
단위:저소득층 자활,자립기반 조성

사회복지과

22,413,779 19,636,895 2,776,884

4,445,491 △46,308

404,504 1,202

3,754,775 96,799

11,032,125 2,725,191

국          4,399,183

분            405,706

도          3,851,574

시         13,757,316

기초생활보장

4,332,132 4,326,556 5,576

3,241,518 9,750

530,978 1,254

554,060 △5,428

국          3,251,268

도            532,232

시            548,632

저소득층 자활,자립기반 조성

4,315,732 4,310,156 5,576

3,241,518 9,750

530,978 1,254

537,660 △5,428

국          3,251,268

도            532,232

시            532,232

지역자활센터 운영비

521,900 507,972 13,928

355,580 9,750

76,196 2,089

76,196 2,089

국            365,330

도             78,285

시             78,285

307 민간이전

521,900 507,972 13,928

355,580 9,750

76,196 2,089

76,196 2,089

국            365,330

도             78,285

시             78,285

521,900 507,972 13,92802  민간경상보조

521,900,000원 521,900 507,972 13,928  ○지역자활센터 운영비

국            365,330 355,580 9,750
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:기초생활보장
단위:저소득층 자활,자립기반 조성

도             78,285 76,196 2,089

시             78,285 76,196 2,089

지역봉사사업 0 8,352 △8,352

307 민간이전

0 8,352 △8,352

835 △835

7,517 △7,517

도                  0

시                  0

0 8,352 △8,35205  민간위탁금

0원 0 8,352 △8,352  ○지역봉사사업

도                  0 835 △835

시                  0 7,517 △7,517

장애인 복지 증진

11,651,126 10,977,369 673,757

1,203,973 △56,058

354,864 1,202

3,174,397 95,545

6,244,135 633,068

국          1,147,915

분            356,066

도          3,269,942

시          6,877,203

장애인복지서비스 강화

11,651,126 10,977,369 673,757

1,203,973 △56,058

354,864 1,202

3,174,397 95,545

6,244,135 633,068

국          1,147,915

분            356,066

도          3,269,942

시          6,877,203

장애인 행사 지원 42,050 41,200 850

405 자산취득비 850 0 850

850 0 85001  자산및물품취득비

170,000원*5대 850 0 850  ○중증장애인 대여용 휠체어 구입

장애인 재활보조기구 교부 13,750 6,250 7,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

장애인 재활보조기구 교부
5,000 6,000

1,250 1,500

국             11,000

시              2,750

301 일반보상금

13,750 6,250 7,500

5,000 6,000

1,250 1,500

국             11,000

시              2,750

13,750 6,250 7,50001  사회보장적수혜금

13,750,000원 13,750 6,250 7,500  ○장애인 재활보조기구

국             11,000 5,000 6,000

시              2,750 1,250 1,500

중증장애인 활동보조인 지원

1,289,270 1,434,166 △144,896

1,003,916 △100,958

215,125 △21,969

215,125 △21,969

국            902,958

도            193,156

시            193,156

201 일반운영비

0 21,512 △21,512

15,058 △15,058

3,227 △3,227

3,227 △3,227

국                  0

도                  0

시                  0

0 21,512 △21,51201  사무관리비

0원 0 21,512 △21,512  ○중증장애인 활동보조인지원 사업홍보비

국                  0 15,058 △15,058

도                  0 3,227 △3,227

시                  0 3,227 △3,227

307 민간이전

1,289,270 1,412,654 △123,384

988,858 △85,900
국            902,958
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

307 민간이전
211,898 △18,742

211,898 △18,742

도            193,156

시            193,156

0 1,412,654 △1,412,65402  민간경상보조

0원 0 1,412,654 △1,412,654  ○중증장애인 활동보조인지원 사업비

국                  0 988,858 △988,858

도                  0 211,898 △211,898

시                  0 211,898 △211,898

1,289,270 0 1,289,27005  민간위탁금

1,289,270,000원 1,289,270 0 1,289,270  ○중증장애인 활동보조인지원 사업비

국            902,958 0 902,958

도            193,156 0 193,156

시            193,156 0 193,156

장애인복지 일자리 지원

23,025 23,025 0

11,513 0

5,756 0

5,756 0

국             11,513

도              5,756

시              5,756

101 인건비

23,025 0 23,025

0 11,513

0 5,756

0 5,756

국             11,513

도              5,756

시              5,756

23,025 0 23,02510  기간제근로자등보수

23,025,000원 23,025 0 23,025  ○장애인복지 일자리 지원

국             11,513 0 11,513

도              5,756 0 5,756
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

시              5,756 0 5,756

307 민간이전

0 23,025 △23,025

11,513 △11,513

5,756 △5,756

5,756 △5,756

국                  0

도                  0

시                  0

0 23,025 △23,02502  민간경상보조

0원 0 23,025 △23,025  ○장애인복지 일자리 지원

국                  0 11,513 △11,513

도                  0 5,756 △5,756

시                  0 5,756 △5,756

저소득장애인 복지신문 무료보급

73,350 65,100 8,250

32,550 8,250

32,550 0

도             40,800

시             32,550

301 일반보상금

73,350 65,100 8,250

32,550 8,250

32,550 0

도             40,800

시             32,550

73,350 65,100 8,25001  사회보장적수혜금

73,350,000원 73,350 65,100 8,250  ○저소득장애인 복지신문 무료보급

도             40,800 32,550 8,250

시             32,550 32,550 0

장애인자립작업장 운영

821,902 767,613 54,289

18,000 0

749,613 54,289

도             18,000

시            803,902

307 민간이전 821,902 767,613 54,289
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

307 민간이전
18,000 0

749,613 54,289

도             18,000

시            803,902

821,902 767,613 54,28902  민간경상보조

821,902,000원 821,902 767,613 54,289  ○장애인자립작업장 운영

도             18,000 18,000 0

시            803,902 749,613 54,289

장애인 직업재활시설 운영

331,711 282,832 48,879

87,302 0

38,825 7,332

156,705 41,547

분             87,302

도             46,157

시            198,252

307 민간이전

331,711 282,832 48,879

87,302 0

38,825 7,332

156,705 41,547

분             87,302

도             46,157

시            198,252

331,711 282,832 48,87902  민간경상보조

331,711,000원 331,711 282,832 48,879  ○장애인 직업재활시설 운영

분             87,302 87,302 0

도             46,157 38,825 7,332

시            198,252 156,705 41,547

장애인복지관운영

1,844,940 1,475,952 368,988

122,407 0

232,606 0

1,120,939 368,988

분            122,407

도            232,606

시          1,489,927

307 민간이전 1,844,940 1,475,952 368,988
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

307 민간이전

122,407 0

232,606 0

1,120,939 368,988

분            122,407

도            232,606

시          1,489,927

1,844,940 1,475,952 368,98802  민간경상보조

1,844,940,000원 1,844,940 1,475,952 368,988  ○장애인복지관 운영

분            122,407 122,407 0

도            232,606 232,606 0

시          1,489,927 1,120,939 368,988

장애인복지관분관운영

190,297 152,238 38,059

45,916 0

35,662 0

70,660 38,059

분             45,916

도             35,662

시            108,719

307 민간이전

190,297 152,238 38,059

45,916 0

35,662 0

70,660 38,059

분             45,916

도             35,662

시            108,719

190,297 152,238 38,05902  민간경상보조

190,297,000원 190,297 152,238 38,059  ○장애인복지관분관 운영

분             45,916 45,916 0

도             35,662 35,662 0

시            108,719 70,660 38,059

장애인재가복지센터운영

164,799 131,839 32,960

44,900 0

13,398 0

분             44,900

도             13,398
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

장애인재가복지센터운영 73,541 32,960시            106,501

307 민간이전

164,799 131,839 32,960

44,900 0

13,398 0

73,541 32,960

분             44,900

도             13,398

시            106,501

164,799 131,839 32,96002  민간경상보조

164,799,000원 164,799 131,839 32,960  ○장애인재가복지센터 운영

분             44,900 44,900 0

도             13,398 13,398 0

시            106,501 73,541 32,960

장애인주간보호시설운영

328,995 223,011 105,984

16,768 0

52,518 24,687

153,725 81,297

분             16,768

도             77,205

시            235,022

307 민간이전

328,995 223,011 105,984

16,768 0

52,518 24,687

153,725 81,297

분             16,768

도             77,205

시            235,022

328,995 223,011 105,98402  민간경상보조

328,995,000원 328,995 223,011 105,984  ○장애인주간보호시설 운영

분             16,768 16,768 0

도             77,205 52,518 24,687

시            235,022 153,725 81,297

장애인복지시설재활프로그램운영 34,652 21,958 12,694
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

장애인복지시설재활프로그램운영
10,979 6,347

10,979 6,347

도             17,326

시             17,326

307 민간이전

34,652 21,958 12,694

10,979 6,347

10,979 6,347

도             17,326

시             17,326

34,652 21,958 12,69402  민간경상보조

34,652,000원 34,652 21,958 12,694  ○장애인복지시설재활프로그램 운영

도             17,326 10,979 6,347

시             17,326 10,979 6,347

중증장애인자립생활센터(IL)운영비

66,000 60,000 6,000

30,000 3,000

30,000 3,000

도             33,000

시             33,000

307 민간이전

66,000 60,000 6,000

30,000 3,000

30,000 3,000

도             33,000

시             33,000

66,000 60,000 6,00002  민간경상보조

66,000,000원 66,000 60,000 6,000  ○중증장애인 자립생활센터 운영비

도             33,000 30,000 3,000

시             33,000 30,000 3,000

장애인지역사회재활시설 기능보강사업(도비)

52,400 0 52,400

0 26,200

0 26,200

도             26,200

시             26,200

307 민간이전

52,400 0 52,400

0 26,200

0 26,200

도             26,200

시             26,200

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

52,400 0 52,40002  민간경상보조

52,400,000원 52,400 0 52,400  ○장애인 지역사회재활시설 기능보강사업(도비)

도             26,200 0 26,200

시             26,200 0 26,200

장애인직업재활시설 기능보강사업

77,800 0 77,800

0 38,900

0 38,900

국             38,900

도             38,900

307 민간이전

77,800 0 77,800

0 38,900

0 38,900

국             38,900

도             38,900

77,800 0 77,80002  민간경상보조

77,800,000원 77,800 0 77,800  ○장애인 직업재활시설 기능보강사업

국             38,900 0 38,900

도             38,900 0 38,900

장애인복지관 정보화기능개선사업

4,000 0 4,000

0 1,202

0 2,798

분              1,202

도              2,798

307 민간이전

4,000 0 4,000

0 1,202

0 2,798

분              1,202

도              2,798

4,000 0 4,00002  민간경상보조

4,000,000원 4,000 0 4,000  ○장애인복지관 정보화 기능개선사업

분              1,202 0 1,202

도              2,798 0 2,798
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:장애인 복지 증진
단위:장애인복지서비스 강화

국가 보훈 관리 및 지원

697,276 604,276 93,000

17,500 0

586,776 93,000

도             17,500

시            679,776

보훈도시 기반조성

697,276 604,276 93,000

17,500 0

586,776 93,000

도             17,500

시            679,776

일반 보훈업무 추진 276,080 183,080 93,000

301 일반보상금 269,000 176,000 93,000

269,000 176,000 93,00001  사회보장적수혜금

50,000원*5,160명*1회 258,000 165,000 93,000  ○호국보훈의달국가유공자위문경비

행정운영경비(사회복지과) 36,821 34,080 2,741

기본경비 33,821 31,080 2,741

자산취득비 2,741 0 2,741

405 자산취득비 2,741 0 2,741

2,741 0 2,74101  자산및물품취득비

2,741,000원*1식 2,741 0 2,741  ○냉난방기 구입

재무활동(사회복지과) 5,564,764 3,562,954 2,001,810

보전지출 2,001,810 0 2,001,810

반환금기타 2,001,810 0 2,001,810

802 반환금기타 2,001,810 0 2,001,810

1,570,713 0 1,570,71301  국고보조금반환금

896,920원 897 0 897  ○장애인 재활보조기구 교부

319,000원 319 0 319  ○자활근로사업 발생이자분

75,000원 75 0 75  ○가사간병도우미사업(복권기금)이자발생분
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:재무활동(사회복지과)
단위:보전지출

4,500원 5 0 5  ○장애인등록 진단비

908,145,500원 908,146 0 908,146  ○장애수당

288,734,000원 288,734 0 288,734  ○장애아동 부양수당

1,698,480원 1,699 0 1,699  ○장애인자녀 교육비

19,880,660원 19,881 0 19,881  ○국민기초생활보장급여(장애인시설)

267,010원 268 0 268  ○여성장애인 역량강화사업

59,450,700원 59,451 0 59,451  ○장애인 활동보조인 지원사업

23,229,150원 23,230 0 23,230  ○장애인 복지일자리 지원

16,919,270원 16,920 0 16,920  ○장애인 주민자치센터도우미

13,534,240원 13,535 0 13,535  ○가사간병도우미사업

3,213,980원 3,214 0 3,214  ○근로소득공제사업비

50,845,460원 50,846 0 50,846  ○기초생활보장수급자 급여

183,492,590원 183,493 0 183,493  ○자활근로사업

431,097 0 431,09702  시ㆍ도비보조금반환금

2,250원 3 0 3  ○장애인등록 진단비

214,167,750원 214,168 0 214,168  ○장애수당

63,736,000원 63,736 0 63,736  ○장애아동 부양수당

21,631,000원 21,631 0 21,631  ○도비장애수당

17,994,270원 17,995 0 17,995  ○저소득장애인 의료비지원

397,500원 398 0 398  ○장애인가구 월동난방비 지원

1,301,140원 1,302 0 1,302  ○저소득장애인무료신문 보급

475,000원 475 0 475  ○장애인정보화 교육지원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:사회복지과
정책:재무활동(사회복지과)
단위:보전지출

2,485,330원 2,486 0 2,486  ○국민기초생활보장급여(장애인시설)

133,510원 134 0 134  ○여성장애인 역량강화 사업

794,640원 795 0 795  ○장애인 직업재활시설운영

681,030원 682 0 682  ○장애인 복지시설재활프로그램 운영

5,433,580원 5,434 0 5,434  ○개인운영장애인 생활시설운영

12,739,650원 12,740 0 12,740  ○장애인 활동보조인지원 사업

11,614,570원 11,615 0 11,615  ○장애인 복지일자리지원

8,459,640원 8,460 0 8,460  ○장애인 주민자치센터도우미

3,348,640원 3,349 0 3,349  ○장애인 지역사회재활시설종사자수당

10,879,000원 10,879 0 10,879  ○복지시설지원4종

3,186,020원 3,187 0 3,187  ○복지시설지원7종

861,000원 861 0 861  ○노숙인 쉼터 종사자복지수당

1,050,000원 1,050 0 1,050  ○기초생활보장수급자 해산비용

1,250,000원 1,250 0 1,250  ○차상위계층 해산비용

7,536,550원 7,537 0 7,537  ○비수급빈곤층 한시적생계구호

240,310원 241 0 241  ○지역자활센터 종사자복지수당

401,740원 402 0 402  ○근로소득공제사업비

6,355,700원 6,356 0 6,356  ○기초생활보장수급자급여

22,935,570원 22,936 0 22,936  ○자활근로사업

10,951,490원 10,952 0 10,952  ○자활근로사업(도비사업)

43,000원 43 0 43  ○자활근로사업 발생이자분
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